Совет

Коростинского сельского поселения

Котовского муниципального района

Волгоградской  области

_____________________________________________________________________________

                                                             РЕШЕНИЕ
от «  21  »  января 2011 года                                                                   №  1/1
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ   ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ, НЕ СВЯЗАННЫХ СО СТРОИТЕЛЬСТВОМ,

ИЗ ЗЕМЕЛЬ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ   КОРОСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В целях обеспечения оборота земельных участков и пополнения доходной части бюджета, в соответствии со ст. 34 Земельного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, а также руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   Совет Коростинского сельского поселения решил:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, из земель, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории Коростинского  сельского поселения.

          2. Обнародовать настоящее решение согласно Порядку опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов в Коростинском  сельском поселении  в специально установленных местах для обнародования:

          а) в сельской библиотеке Коростинского  сельского поселения  по  адресу: с.Коростино, ул .Школьная,35,

          б) сельском клубе Коростинского сельского поселения по  адресу:

             с.Коростино, ул. Чапаева,2.

3. Решение вступает в законную силу со дня, следующего за днем окончания его  официального обнародования, согласно Порядку опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов в Коростинском   сельском поселении

Глава Коростинского

сельского поселения                                                                А.Н.Новиков

Утверждено

Решением Совета
Коростинского сельского поселения
от 21  января  2011 г. N 1/1
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ,

НЕ СВЯЗАННЫХ СО СТРОИТЕЛЬСТВОМ, ИЗ ЗЕМЕЛЬ, НАХОДЯЩИХСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ КОРОСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                              КОТОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Положение о порядке предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, из земель, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории Коростинского  сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - Положение), определяет участие и взаимодействие различных служб муниципальных органов по вопросам приобретения гражданами и юридическими лицами прав на земельные участки, находящиеся в собственности Коростинского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории Коростинского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области.

Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом РФ от 30.11.1994 N 51-ФЗ, Земельным кодексом РФ от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ, Градостроительным кодексом РФ от 7 мая 1998 года N 73-ФЗ и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Положение регулирует порядок предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством.

1. Общие положения

1.1. Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности, испрашиваемые для целей, не связанных со строительством, предоставляются:

- гражданам и юридическим лицам в аренду или собственность, если это не противоречит российскому законодательству;

- государственным или муниципальным учреждениям, казенным предприятиям, органам государственной власти и местного самоуправления в постоянное (бессрочное) пользование;

- государственным или муниципальным учреждениям, казенным предприятиям, органам государственной власти и местного самоуправления в безвозмездное срочное пользование на срок не более чем один год.

1.2. Администрация Коростинского сельского поселения готовит информацию о возможном предоставлении как сформированных, так и заявленных земельных участков для последующего опубликования ( обнародования). В информации должны быть указаны вид права на предоставляемые земельные участки, сведения об их местоположении, разрешенном использовании, ориентировочных размерах, иные условия предоставления земельных участков.

2. Порядок подачи и рассмотрения заявлений граждан

и юридических лиц на предоставление земельных участков

2.1. Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для целей, не связанных со строительством, обращаются на имя главы Коростинского сельского поселения с заявлением по форме приложения N 1. В заявлении указываются сведения о цели использования земельного участка, месте его расположения, обоснование размера земельного участка, испрашиваемое право на земельный участок.

Юридические лица, заинтересованные в предоставлении земельного участка для целей, не связанных со строительством, обращаются на имя главы Коростинского  сельского поселения с заявлением, в котором указываются сведения о цели использования земельного участка, месте его расположения, обоснование размера земельного участка, испрашиваемое право на земельный участок.

2.2. Заявления граждан или юридических лиц на предоставление земельных участков в адрес главы Коростинского сельского поселения принимаются в двухнедельный срок со дня публикации о возможном предоставлении земельных участков.

2.3. Глава Коростинского сельского поселения рассматривает заявление, накладывает резолюцию и направляет его в отдел по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений комитета экономики (далее по тексту - Отдел).

2.4. Отдел на основании заявления с учетом зонирования территорий в месячный срок со дня поступления указанного заявления или обращения утверждает и выдает заявителю схему расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории. Заявитель обеспечивает за свой счет выполнение в отношении земельного участка кадастровых работ и обращается с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета этого земельного участка в порядке, установленном Федеральным законом "О государственном кадастре недвижимости".

В двухнедельный срок со дня представления кадастрового паспорта испрашиваемого земельного участка издается постановление главы Коростинского сельского поселения о предоставлении этого земельного участка в собственность за плату или бесплатно либо о передаче в аренду земельного участка заявителю. Отдел направляет последнему копию такого постановления с приложением кадастрового паспорта этого земельного участка.

3. Предоставление земельных участков гражданам

и юридическим лицам

3.1. При наличии двух или нескольких заявок на предоставление конкретного земельного участка уполномоченное  лицо:

- обеспечивает проведение независимой оценки земельных участков, величины арендной платы земельных участков;

- готовит проект распоряжения главы  Коростинского  сельского поселения о  проведении торгов;
- определяет сроки и форму проведения  торгов;

- организует и проводит торги;

- заключает договор купли-продажи или аренды земельного участка с победителем торгов.

3.2. На основании решения комиссии по проведению торгов (аукционов) по результатам проведенных торгов либо по заявлению гражданина или юридического лица, зарегистрированного в установленном порядке (при наличии одной заявки на предоставление земельного участка), в трехдневный срок издается постановление главы Коростинского сельского поселения о предоставлении земельного участка в аренду либо в собственность. Арендная плата устанавливается в соответствии с нормативными актами Главы Администрации Волгоградской области.

3.3. Договор купли-продажи или аренды земельного участка заключается в недельный срок со дня принятия решения о предоставлении земельного участка в собственность или в аренду.
Приложение N 1

к Положению

о порядке предоставления

земельных участков для целей,

не связанных со строительством,

из земель, находящихся

в государственной

и муниципальной собственности

на территории Коростинского
сельского поселения Котовского

муниципального района

Волгоградской области,

утвержденному Решением

Совета Коростинского  сельского поселения
от 21  января 2011 г. N 1/1
                                       Главе Коростинского
                                       Сельского поселения
                                       от ________________________

                                            (Ф.И.О. гражданина)

                                       паспорт ___________________

                                                 (серия, N, кем

                                       ___________________________

                                             и когда выдан)

                                       проживает _________________

                                                   (город, село,

                                       ___________________________

                                               улица, дом)

                                ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу Вас предоставить в аренду сроком на ____________________

земельный участок из категории земель ____________________________

Коростинского сельского поселения общей площадью _________ кв. м,

расположенный по адресу: _________________________________________

__________________________________________________________________

для     организации,   ведения,  эксплуатации,  установки  (нужное

подчеркнуть или дописать) ________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

    Подпись ___________________________

    Число _____________________________

    Приложение:

    -  правоудостоверяющие  и  правоустанавливающие  документы  на

объекты недвижимости;

    - план границ (кадастровый план) земельного участка;

    - копия документа, удостоверяющего личность;

    - копия документа, предоставляющего льготы (при наличии).

Глава Коростинского

сельского поселения                                                                                  А.Н.Новиков